РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
«18» ноября 2022 г.                                                                                                       с.Кырен
№ 6.1.

Об утверждении схемы избирательных округов
Муниципального образования сельское поселение «Кыренское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ,  Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Уставом Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское», Совет депутатов Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское» решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов на территории Муниципального образования сельское поселение «Кыренское» согласно Приложению № 1.
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Муниципального образования Сельское поселение «Кыренское».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава поселения
Председатель Совета депутатов                                                         Л.Ю. Абдрахманова
МО СП «Кыренское»

Приложение
к решению Совета  депутатов
МО СП «Кыренское»
от 18.11.2022. №.6.1.

	Муниципальное образование сельское поселение «Кыренское»

	Многомандатный избирательный округ №1 «Кыренский»
	1
	1838
	5
	2
	В границах улиц: Дорожников (полностью), Есенина (полностью), Жукова (полностью), Ивахинова (полностью), Королева (полностью), Ломоносова (полностью), Мелиораторов (полностью), Менделеева (полностью), Мунко Саридак (полностью), Некрасова (полностью), Питомник (полностью), Савицкая (полностью), Солнечная (полностью), Строительная (полностью), Терешковой (полностью), Чайковского (полностью), Чапаева (полностью), Чкалова (полностью), Ябжанова (полностью)
Переулки: Власовых (полностью), Ломоносова (полностью), Энергетиков (полностью), Чайковского (полностью)
Ленина улица, дома: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 8, 9, 9А, 10, 11, 11А, 12, 13, 14, 14А, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30
Аптечная (полностью), Базарная (полностью), Береговая (полностью), Бобоева (полностью), Гагарина (полностью), Каландаришвили (полностью), Комсомольская (полностью), Кооперативная (полностью), Маяковского (полностью), Нагорная (полностью), Нурайская (полностью), Павлика Морозова (полностью), Пограничная (полностью), Подгорная (полностью), Степная (полностью), Тулаева (полностью), 1-го Космонавта (полностью)
Переулки: Алгакский (полностью), Кооперативный (полностью), Парковый (полностью), Овражный (полностью), Пионерский (полностью), Рабочий (полностью), Тулаева № 1 (полностью), Тулаева № 2 (полностью)
Ленина улица, дома: 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 43А, 44, 45, 46, 47, 47А, 47Ж, 47а, 48, 49, 50, 51, 51А, 51а, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112

	Многомандатный избирательный округ №2 «Центральный»
	2
	1946
	5
	2
	Улицы: Булутова (полностью), Доржи Банзарова (полностью), Ербанова (полностью), Иркутная (полностью), Истомина (полностью), Калинина (полностью), Коммунистическая (полностью), Луговая (полностью), Набережная (полностью), Октябрьская (полностью), Первомайская (полностью), Свердлова (полностью), Советская (полностью)
Переулки: Спортивный (полностью)
Ленина, дома: № 114, № 116, № 122, № 124
Улицы: Аюшеева (полностью), Горького (полностью), Дзержинского (полностью), Зеленая (полностью), Кирова (полностью), Лесная (полностью), Лермонтова (полностью), Мира (полностью), Молодежная (полностью), Патриса Лумумбы (полностью), Полевая (полностью), Производственная (полностью), Пушкина (полностью), Саянская (полностью), Таежная (полностью), Тапхаева (полностью), Титова (полностью), Туранская (полностью), Хоца-Намсараева (полностью), 40 Лет Победы (полностью), 60 лет Октября (полностью),
Переулки: Восточный (полностью), Горхонский (полностью), Новый (полностью), Осенний (полностью), Саянский (полностью), Северный (полностью), Таежный (полностью), Хусаева № 1 (полностью), Хусаева № 2 (полностью), Южный (полностью)
Ленина, дома: 111, 113, 115, 117, 119, 119А, 121, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 146Б, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186

[bookmark: _GoBack]
1